
 

 

 

     

 
 

WALIKOTA SUNGAI PENUH 
PROVINSI JAMBI 

PERATURAN WALIKOTA SUNGAI PENUH 
NOMOR 8 TAHUN 2022 

 

TENTANG 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 38 TAHUN 2020 TENTANG 
PENERAPAN DISIPLIN DAN PENEGAKAN HUKUM PROTOKOL KESEHATAN 
DALAM PENCEGAHAN DAN PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 

DI KOTA SUNGAI PENUH 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

WALIKOTA SUNGAI PENUH, 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan adanya potensi penyebaran 
Corona Virus Disease 2019 Varian Omicron serta untuk 
menindaklanjuti Surat Edaran Menteri Dalam Negeri Nomor 
440/7183/SJ tentang Pencegahan dan Penanggulangan 
Corona Virus Disease 2019 Varian Omicron serta Penegakan 
Penggunaan Aplikasi PeduliLindungi, Peraturan Walikota 
Nomor 38 Tahun 2020 tentang Penerapan Disiplin dan 
Penegakan Hukum Protokol Kesehatan dalam Pencegahan 
dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 di Kota 
Sungai Penuh, perlu diubah; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
pada huruf a, perlu menetapkan Peraturan Walikota 
tentang Perubahan Atas Peraturan Walikota Sungai Penuh 
Nomor 38 Tahun 2020 tentang Penerapan Disiplin dan 
Penegakan Hukum Protokol Kesehatan dalam Pencegahan 
dan Pengendalian Corona Virus Disease 2019 di Kota 
Sungai Penuh; 
 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 24 Tahun 2007 tentang 
Penanggulangan Bencana (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 66, (Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4723);  
 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2008 tentang 
Pembentukan Kota Sungai Penuh di Provinsi Jambi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 
98, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4871); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaga Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah 
beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintah Daerah 

(Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 
58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5679); 



 

 

4. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2014 tentang Pencarian 

dan Pertolongan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 267, (Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5600); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2020 
tentang Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 249); 

6. Keputusan Presiden Nomor 7 Tahun 2020 tentang Gugus 

Tugas Percepatan Penanganan Corona Virus Disease 2019 
(COVID-19); 

7. Instruksi Presiden Nomor 06 Tahun 2020 Tentang 
Peningkatan Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol 
Kesehatan dalam Pencegahan dan Pengendalian Corona 
Virus Disease 2019; 

8. Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 2020  

tentang Pedoman Teknis Penyusunan Peraturan Kepala 
Daerah dalam Rangka Penerapan Disiplin dan Penegakan 
Hukum Protokol Kesehatan sebagai Upaya Pencegahan dan 

Pengendalian Corona Virus Disease 2019 di Daerah; 

9. Peraturan Walikota Sungai Penuh Nomor 38 Tahun 2020 

tentang Penerapan Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol 
Kesehatan dalam Pencegahan dan Pengendalian Corona 
Virus Disease 2019 di Kota Sungai Penuh (Berita Daerah 
Kota Sungai Penuh Tahun 2020 Nomor 38); 
 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan 
 

: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA SUNGAI PENUH NOMOR 38 TAHUN 
2020 TENTANG PENERAPAN DISIPLIN DAN PENEGAKAN 

HUKUM PROTOKOL KESEHATAN DALAM PENCEGAHAN DAN 
PENGENDALIAN CORONA VIRUS DISEASE 2019 DI KOTA 

SUNGAI PENUH. 
 

PASAL I 

Ketentuan Pasal 4 Peraturan Walikota Nomor 38 Tahun 2020 tentang Penerapan 
Disiplin dan Penegakan Hukum Protokol Kesehatan dalam Pencegahan dan 
Pengendalian Corona Virus Disease 2019 di Kota Sungai Penuh (Berita Daerah 

Kota Sungai Penuh Tahun 2020 Nomor 38) diubah, sehingga Pasal 4 berbunyi 
sebagai berikut: 

 
Pasal 4 

 

Subjek pengaturan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 3 wajib melaksanakan 
pencegahan penyebaran Corona Virus Disease 2019 (COVID-19) dan mematuhi 

protokol kesehatan antara lain meliputi: 
a. bagi perorangan: 

1. memakai masker yang menutupi hidung dan mulut hingga dagu, jika 
harus keluar rumah atau berinteraksi dengan orang lain yang tidak 
diketahui status kesehatannya; 

2. mencuci tangan pakai sabun/hand sanitizer; 

3. menjaga jarak; 

4. mengurangi mobilitas; 

5. menghindari kerumunan; 



 

 

6. meningkatkan daya tahan tubuh dengan menerapkan Perilaku Hidup 

Bersih dan Sehat (PHBS); dan 

7. melakukan vaksinasi; dan 

8. menunjukkan sertifikat vaksin, baik berbentuk fisik/kartu vaksin atau 
melalui aplikasi PeduliLindungi pada saat memasuki area publik. 

b. bagi pelaku usaha, pengelola, penyelenggara, atau penanggungjawab tempat, 

dan fasilitas umum:  
1. sosialisasi, edukasi, dan penggunaan berbagai media informasi untuk 

memberikan pengertian dan pemahaman mengenai pencegahan dan 
pengendalian Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

2. penyediaan sarana cuci tangan pakai sabun yang mudah diakses dan 

memenuhi standar atau penyediaan cairan pembersih tangan (hand 
sanitizer); 

3. upaya penapisan dan pemantauan kesehatan bagi setiap orang yang akan 
beraktivitas; 

4. upaya pengaturan jaga jarak; 

5. pembersihan dan disinfeksi lingkungan secara berkala; 

6. penegakan kedisiplinan pada perilaku masyarakat yang berisiko dalam 

penularan dan tertularnya Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); 

7. fasilitasi dalam deteksi dini dan penanganan kasus untuk mengantisipasi 

penyebaran Corona Virus Disease 2019 (COVID-19); dan 
8. memasang dan menggunakan Aplikasi PeduliLindungi secara konsisten 

untuk melakukan skrining terhadap semua pengunjung dan pegawai. 

 
PASAL II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Sungai Penuh. 
 

 Ditetapkan di Sungai Penuh 
pada tanggal 23 Februari 2022 
 

WALIKOTA SUNGAI PENUH, 

 
   ttd 
    

AHMADI ZUBIR 
 

Diundangkan di Sungai Penuh 
pada tanggal 23 Februari 2022 
  

Pj. SEKRETARIS DAERAH 

KOTA SUNGAI PENUH, 
 
 

 
 

   
      ALPIAN 

 

BERITA DAERAH KOTA SUNGAI PENUH TAHUN 2022 NOMOR 8 
 
 

 
 



 

 

 

 


